平成20年5月14日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 中村洋一

コード番号      4186（東証第一部）

問 合 せ 先      広報部

 TEL. 044-435-3000

役員の異動、機構改革および人事異動のお知らせ

 当社は、平成20年5月14日開催の取締役会におきまして、本年6月26日開催予定の当社第78回定時

株主総会後の役員体制を内定いたしましたので、お知らせいたします。本件につきましては、同定

時株主総会および株主総会終結後の取締役会を経て、正式に決定するものであります。

また、機構改革および人事異動を行うことについても決定いたしましたので、併せてお知らせい

たします。

記

１．役員の異動（平成20年6月26日予定）

(1)取締役の異動

a．新任取締役候補者

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

取締役、

経営企画室長兼企画部長
営業本部副本部長 執行役員 大 田 勝 行

取締役、

開発本部長兼開発企画室長
プロセス機器事業本部長 執行役員 小 原 秀 克

b．退任予定取締役

新 職 旧 職 氏 名

常勤監査役
取締役

常務執行役員経理本部長兼財務部長
逸 見 至 保

常務執行役員

トウキョウ・オーカ・コウギョウ・

ヨーロッパ社取締役社長

取締役

執行役員材料事業本部長兼画像材料

事業部長兼相模事業所長

任 田 博 行

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES

◆本件に関するお問い合わせは◆

東京応化工業株式会社 広報部
〒211-0012 川崎市中原区中丸子150番地 TEL.044-435-3000㈹ FAX.044-435-3020

http://www.tok.co.jp/

東京応化工業株式会社

2/3

(2)監査役の異動

a．新任監査役候補者

新 職 旧 職 氏 名

常勤監査役 取締役 常務執行役員経理本部長兼財務部長 逸 見 至 保

b．退任予定監査役

新 職 旧 職 氏 名

 常勤監査役 木 谷 佳 夫

(3)執行役員の異動

a．執行役員の地位および担当の変更

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

材料事業本部長 開発本部長兼開発企画室長
代表取締役

専務執行役員
小 峰  孝

専務執行役員

経理本部長兼財務部長

常務執行役員

経営企画室長兼企画部長
 堀 越 昭 則

プロセス機器事業本部長
トウキョウ・オーカ・コウギョ

ウ・ヨーロッパ社取締役社長
執行役員 田 澤 賢 二

(4)第78回定時株主総会後の役員体制

a．取締役（※印は社外取締役を表します）

 代表取締役

取締役社長
執行役員社長 中 村 洋 一

 代表取締役 専務執行役員材料事業本部長 小 峰  孝

 代表取締役 専務執行役員総務本部長 開 発 宏 一

 取 締 役      執行役員営業本部長 岩 崎 光 文

 取 締 役      執行役員経営企画室長兼企画部長 大 田 勝 行

 取 締 役      執行役員開発本部長兼開発企画室長 小 原 秀 克

※ 取 締 役      (株式会社牧野フライス製作所取締役社長) 牧 野 二 郎

b．監査役（※印は社外監査役を表します）

 常勤監査役  逸 見 至 保

※ 監 査 役      (菱進ホールディングス株式会社取締役社長

菱進都市開発株式会社取締役社長 )  檜垣不二夫

※ 監 査 役      (国際保険株式会社監査役) 羽 山 幸 男

※ 補欠監査役 (公認会計士藤原憲一事務所 所長

三井倉庫株式会社監査役 ) 藤 原 憲 一

東京応化工業株式会社

3/3

c．執行役員

専務執行役員経理本部長兼財務部長 堀 越 昭 則

常務執行役員トウキョウ・オーカ・コウギョウ・ヨーロッパ社取締役社長 任 田 博 行

執行役員調達本部長 古 谷  仁

執行役員プロセス機器事業本部長 田 澤 賢 二

執行役員材料事業本部副本部長 浅 羽  洋

執行役員トウキョウ・オーカ・コウギョウ・アメリカ社取締役社長 駒 野 博 司

（注）取締役を兼務する執行役員は、上記の「a．取締役」に記載しております。

２．機構改革（平成20年6月26日付）

(1)材料事業本部の下にある電子材料事業部および画像材料事業部を廃止し、それらの下にある各

工場を同本部直轄とする。

３．人事異動（平成20年6月26日付）

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

相模事業所長  材料事業本部相模事業所工場総務部長 尾留川栄一

以 上